
         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ДЕРЕВНЯ ХВОЩИ

 

РЕШЕНИЕ

 от 10.07.2018 г.                                                д.Хвощи                        № 110

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СИСТЕМЫ ОПЛАТЫ
ТРУДА РАБОТНИКА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ПРОФЕССИИ УБОРЩИК СЛУЖЕБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕРЕВНЯ ХВОЩИ»

В соответствии с  Законом Калужской области N 309-ОЗ от 29.06.2012 "Об установлении
системы оплаты  труда  работников  органов  государственной  власти  Калужской  области,  иных
государственных  органов  Калужской  области,  замещающих  должности,  не  являющиеся
должностями  государственной  гражданской  службы  Калужской  области,  и  работников,
осуществляющих профессиональную деятельность  по должностям служащих и  по профессиям
рабочих", Уставом муниципального образования сельского  поселения, Сельская Дума

РЕШИЛА:

1.Утвердить  Положение "Об  установлении  системы  оплаты  труда  работника,
осуществляющего  профессиональную  деятельность  по  профессии  уборщик  служебных
помещений администрации  муниципального образования сельское поселение деревня Хвощи»
(прилагается). 

2. В разделе 3 (Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 
(обслуживающий, технический персонал) «Структуры администрации сельского поселения 
деревня Хвощи», утвержденной решением Сельской Думы № 73 от 24.10.2012 года «О структуре 
администрации сельского поселения деревня Хвощи»  формулировку «технический служащий» 
заменить на формулировку «уборщик служебных помещений».

3.  Внести изменения  в  штатное  расписание  администрации сельского  поселения  деревня
Хвощи.

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 августа 2018 года.

Глава муниципального образования:                                              М.П.Никандрова

 



Приложение 
к Решению  Сельской Думы

 МО СП  деревня Хвощи
от  10.07.2018 г №  110

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СИСТЕМЫ ОПЛАТЫ
ТРУДА РАБОТНИКА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ПРОФЕССИИ УБОРЩИК СЛУЖЕБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕРЕВНЯ ХВОЩИ»

Настоящее  Положение  принимается  в  целях  упорядочения  оплаты  труда  и  повышения
социальной  защищенности   работника  администрации   сельского  поселения   деревня  Хвощи
согласно  Закону Калужской области N 309-ОЗ от 29.06.2012 "Об установлении системы оплаты
труда  работников  органов  государственной власти Калужской  области,  иных государственных
органов  Калужской  области,  замещающих  должности,  не  являющиеся  должностями
государственной  гражданской  службы  Калужской  области,  и  работников,  осуществляющих
профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих".

1.  Оплата  труда  уборщика  служебных  помещений  администрации  сельского  поселения
деревня Хвощи (далее – рабочий администрации)  состоит из окладов и выплат стимулирующего
характера.

Размер  оплаты  труда  рабочего  администрации  сельского  поселения  деревня  Хвощи
определяется по следующей формуле:

От = О + СТ,
где От - размер оплаты труда рабочего;
О - оклад  рабочего администрации сельского поселения;
СТ - выплаты стимулирующего характера.
2.   Установить  размеры  окладов  рабочего  администрации  сельского  поселения  деревня

Хвощи согласно приложению N 1 к настоящему Положению.
Размеры окладов  рабочего  администрации  сельского  поселения   индексируются  законом

Калужской области.
Установить,  что  при  индексации  окладов   рабочего  администрации  сельского  поселения

деревня Хвощи их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3.  Установить  виды,  условия применения  и  размеры выплат  стимулирующего  характера

рабочему  администрации  сельского  поселения  согласно  приложению  №  2  к  настоящему
Положению.

4.  Установить,  что  при  формировании  фонда  оплаты  труда  рабочему  администрации
сельского  поселения  на  календарный год  предусматриваются  средства  в  размере  34,5  окладов
рабочего администрации сельского поселения.

5.  Объем  бюджетных  ассигнований  на  оплату  труда  рабочего  администрации  сельского
поселения, предусматриваемый в местном бюджете, не подлежит уменьшению, за исключением
случаев  реорганизации,  ликвидации  администрации  муниципального  образования  сельское
поселение деревня Хвощи.

Экономия средств по фонду оплаты труда, образовавшаяся в ходе исполнения бюджетной
сметы,  а  также  в  результате  проведения  мероприятий  по  оптимизации  штатного  расписания
администрации  сельского  поселения,  направляется  на  выплаты  стимулирующего  характера
рабочему администрации сельского поселения деревня Хвощи на основании распоряжения главы
администрации.  

6. Настоящее Положение вступает в силу с 1 августа 2018 года.



Приложение N 1
к Положению

об установлении системы оплаты труда
работника,  осуществляющего профессиональную деятельность

 по профессии уборщик служебных помещений
 администрации СП д.Хвощи,

утвержденному решением Сельской Думы
 СП д.Хвощи от 10.07.2018 г. № 110

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
 УБОРЩИКА СЛУЖЕБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕРЕВНЯ ХВОЩИ

N
п/п

Профессиональная квалификационная группа/квалификационный
уровень <1>

Размеры
окладов, руб.

1 Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня"

1 квалификационный уровень (уборщик служебных помещений) 4611

2 квалификационный уровень 4739

Примечание.

<1>  Квалификационный  уровень  определяется  в  соответствии  с  приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 247н "Об
утверждении  профессиональных  квалификационных  групп  общеотраслевых  должностей
руководителей,  специалистов  и  служащих",  приказом Министерства  здравоохранения  и
социального  развития  Российской  Федерации  от  29  мая  2008  г.  N  248н  "Об  утверждении
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих".

 



Приложение N 3
к Положению

об установлении системы оплаты труда
работника,  осуществляющего профессиональную деятельность

 по профессии уборщик служебных помещений 
администрации СП д.Хвощи, 

утвержденному решением Сельской Думы
 СП д.Хвощи от 10.07.2018 г. № 110

ВИДЫ, УСЛОВИЯ ПРИМЕНЕНИЯ И РАЗМЕРЫ ВЫПЛАТ
СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА 

 УБОРЩИКУ СЛУЖЕБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕРЕВНЯ ХВОЩИ

 I. ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА 

Выплаты стимулирующего характера применяются в целях материального поощрения труда
рабочему  (уборщику  служебных  помещений)  администрации  сельского  поселения  деревня
Хвощи.

1.1. К выплатам стимулирующего характера  рабочему администрации относятся:

- надбавка за интенсивность и высокие результаты работы;

- премия по результатам работы;

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

- материальная помощь.

1.2.  Условия  применения  и  размеры  стимулирующих  выплат   рабочему  администрации
сельского поселения:

1.2.1. Надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается рабочему
администрации  сельского  поселения  деревня  Хвощи  ежемесячно  в  размере  до  50  процентов
оклада

 Ежемесячная  надбавка  за  сложность,  напряженность  и  высокие  результаты  работы
выплачивается  рабочему администрации сельского поселения за фактически отработанное время.

Основными критериями для установления надбавки являются:

-  исполнение  работником  своих  должностных  обязанностей  в  условиях,  существенно
отличающихся от нормальных (особый режим и график работы, тяжесть, сложность, повышенные
требования к качеству работ);

привлечение  работника  к  выполнению  непредвиденных,  особо  важных,  срочных  и
ответственных работ и работ, выполняемых в чрезвычайных обстоятельствах;

- ответственность за отличное состояние и высокое качество работы.

Ежемесячная надбавка устанавливается распоряжением Главы администрации в процентах к
должностному окладу. В распоряжении Главы администрации указываются основания (критерии)
для установления ежемесячной надбавки работнику и период ее выплаты.

По  распоряжению  Главы  администрации  ранее  установленный  размер  ежемесячной
надбавки  работнику  может  быть  уменьшен  или  прекращена  ее  выплата  до  истечения



определенного  распоряжением  срока  при  невыполнении  критериев  ее  выплаты  и  нарушениях
трудовой дисциплины.

1.2.2.  Премирование  рабочего  администрации  сельского  поселения  производится  по
результатам работы в целях повышения материальной заинтересованности в результатах своего
труда,  создания  условий  для  проявления  профессионализма,  творческой  активности  и
инициативы,  повышения  качества  выполняемых ими работ  на  основании распоряжения  Главы
администрации сельского поселения,  а  также  вправе премировать   рабочего  администрации в
связи с праздничными и юбилейными датами.

Размер премии не ограничивается.

1.2.3. Единовременная выплата рабочему администрации  сельского поселения производится
при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год в размере двух окладов.

1.2.4. Материальная помощь  рабочему администрации сельского поселения  выплачивается
в  пределах  средств  фонда  оплаты  труда  аппарата  администрации  сельского  поселения,
предусмотренного в бюджете муниципального образования сельское поселение деревня Хвощи на
текущий финансовый год.
 Материальная помощь по распоряжению Главы администрации сельского поселения 
выплачивается   рабочему при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска,  при 
наступлении тяжелых жизненных обстоятельств по заявлению рабочего, а также материальная 
помощь может быть выплачена по распоряжению Главы администрации за счет экономии фонда 
заработной платы по итогам года.

1.3.  Работнику  администрации  сельского  поселения  деревня  Хвощи  производятся  иные
выплаты,  предусмотренные  соответствующими  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации, Калужской области и органа местного самоуправления сельского поселения.


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
	СЕЛЬСКАЯ ДУМА
	Приложение
	к Решению Сельской Думы
	Приложение N 1
	1

	Приложение N 3
	I. ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА



